VI – dados sobre sua constituição, sócios ou titulares, número de filiados, quando
couber,  e a relação de pessoas que lhes prestam serviços,  com ou sem vínculo
empregatício, além das respectivas fontes de receita, discriminando toda e qualquer
doação  ou  legado  recebido  no  exercício  cujo  valor  ultrapasse  R$  16.000,00
(dezesseis mil reais).

§ 1º O Poder Público garantirá a simplificação, padronização e desburocratização do
processo de entrega da planilha de que trata o caput.

§ 2º As informações presentes na planilha de atividades devem ser divulgadas no
portal  ou  sítio  eletrônico  oficial,  em  transparência  ativa  e  em  formato  aberto,